
Quarta, 01 de Março de 2023 | ANO: 4 | Nº 454 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 2

ADJ. - PREGÃO PRESENCIAL  - Nº 003/2023 – CPL. ............................................................................ 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

HOM. - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2023 – CPL. ........................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2023. .................................................... 2

Página 1/4



Quarta, 01 de Março de 2023 ANO: 4 | Nº 454
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ADJ. - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2023 – CPL.

    MODALIDADE: Pregão Presencial nº 003/2023 – CPL.  OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação

de serviços de tecnologia da informação para realizar a manutenção – adaptativa, corretiva, evolutiva e preventiva e suporte

mensal do Site Oficial e Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Sitio Novo, com visitas técnicas presencial

semanais e capacitação continuada, com Hospedagem de dados e com Sistemas de Gerenciamento de conteúdo e Base de

Dados com sistema de backup em duas camada de segurança, Sistema de Migração de Dados de Licitações e Contratos do

sistema de acompanhamento de contratação pública, para o portal da transparência da Prefeitura, Diário oficial eletrônico, com

sistema de publicação eletrônico e gerenciamento de publicação de forma eletrônica e de forma sequencial das edição com

autenticação reconhecida pelo ICP-Brasil, e sistema de gerenciamento de conteúdo, no município de Sítio Novo – MA.

AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02,  PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento do objeto será imediato, conforme as

necessidades da Administração Municipal. VALOR TOTAL: R$ 111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos reais).    Em

decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, adjudico o objeto a

empresa:    METTA SOFTWARES LTDA-ME,  Sítio Novo (MA), 23 de Fevereiro de 2023,  ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA

FRANCELINO,  Pregoeira Municipal. 

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $p4YMNyOAjZD

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOM. - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2023 – CPL.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 003/2023.  OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de

serviços de tecnologia da informação para realizar a manutenção – adaptativa, corretiva, evolutiva e preventiva e suporte

mensal do Site Oficial e Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Sitio Novo, com visitas técnicas presencial

semanais e capacitação continuada, com Hospedagem de dados e com Sistemas de Gerenciamento de conteúdo e Base de

Dados com sistema de backup em duas camada de segurança, Sistema de Migração de Dados de Licitações e Contratos do

sistema de acompanhamento de contratação pública, para o portal da transparência da Prefeitura, Diário oficial eletrônico, com

sistema de publicação eletrônico e gerenciamento de publicação de forma eletrônica e de forma sequencial das edição com

autenticação reconhecida pelo ICP-Brasil, e sistema de gerenciamento de conteúdo, no município de Sítio Novo – MA.

AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02,  PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento do objeto será imediato, conforme as

necessidades da Administração Municipal. VALOR TOTAL: R$ 111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos reais).    Em

decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a

empresa:     METTA SOFTWARES LTDA-ME,  Sítio Novo (MA), 28 de Fevereiro de 2023,  ANTÔNIO COELHO

RODRIGUES,  Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $LVboJA3cwV9

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2023.

CONTRATO: Nº 041/2023, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ:

05.631.031/0001-64, CONTRATADO: METTA SOFTWARES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

Página 2/4



Quarta, 01 de Março de 2023 ANO: 4 | Nº 454
ISSN 2764-2518 

CNPJ sob o nº 49.171.207/0001-18, com sede na Rua Pernambuco, nº 915, Sala 803 Anexo B, Centro, Imperatriz/MA, Objeto:

prestação de serviços de tecnologia da informação para realizar a manutenção – adaptativa, corretiva, evolutiva e preventiva e

suporte mensal do Site Oficial e Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Sitio Novo, com visitas técnicas presencial

semanais e capacitação continuada, com Hospedagem de dados e com Sistemas de Gerenciamento de conteúdo e Base de

Dados com sistema de backup em duas camada de segurança, Sistema de Migração de Dados de Licitações e Contratos do

sistema de acompanhamento de contratação pública, para o portal da transparência da Prefeitura, Diário oficial eletrônico, com

sistema de publicação eletrônico e gerenciamento de publicação de forma eletrônica e de forma sequencial das edição com

autenticação reconhecida pelo ICP-Brasil, e sistema de gerenciamento de conteúdo, no município de Sítio Novo – MA,

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência do presente contrato será da data da assinatura

até dia 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogada por períodos iguais e sucessivos, limitado a 60 (sessenta) meses, nos

termos do inciso II, artigo 57, da Lei n° 8.666/1993, dada a essencialidade dos serviços, Valor global do contrato R$

111.600,00 (Cento e onze mil e seiscentos reais). Sítio Novo - MA, 01 de março de 2023. ANTONIO COELHO RODRIGUES

Prefeito Municipal.  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: wqo85varxc20230301090340

Página 3/4



Quarta, 01 de Março de 2023 ANO: 4 | Nº 454
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/ST=MA/L=SITIO NOVO/O=ICP-Brasil/O
U=presencial/OU=11717421000154/OU=Secretari
a da Receita Federal do Brasil -
RFB/OU=ARLIDERSIS/OU=RFB e-CNPJ
A1/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:01.03.2023 17:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - PREGÃO PRESENCIAL  - Nº 003/2023 – CPL.

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2023 – CPL.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2023.



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-03-01T17:02:47-0300
	/C=BR/ST=MA/L=SITIO NOVO/O=ICP-Brasil/OU=presencial/OU=11717421000154/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=ARLIDERSIS/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




